

**Informacja Starosty o działalności
Zarządu Powiatu Lubańskiego
za okres od 2 sierpnia 2024 roku do 12 września 2024 roku**

Zarząd Powiatu Lubańskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 5 posiedzeniach.

I. Projekty uchwał Rady Powiatu Lubańskiego.

Zarząd skierował pod obrady sesji 8 projektów uchwał w sprawie:

- zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju ul. Marii Skłodowskiej-Curie 4, 59-850 Świeradów-Zdrój,
- ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Powiatu Lubańskiego,
- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubańskiego,
- zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Lubańskiego na 2024 rok,
- emisji obligacji,
- wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Lubański zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok,
- zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Lubańskiego,
- zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju ul. Marii Skłodowskiej-Curie 4, 59-850 Świeradów-Zdrój.

II. Uchwały Zarządu Powiatu Lubańskiego.

Zarząd podjął 19 uchwał w sprawie:

- powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lubaniu,
- wyrażenia zgody na wykorzystanie do 3% środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na pokrycie rocznych kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatów lub jego dodatkowe wyposażenie,
- upoważnienia Starosty Lubańskiego oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem zadania Powiatu Lubańskiego pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2466D w km 0+000-8+120 Leśna – Złotniki Lubańskie. Formuła zaprojektuj i wybuduj + inspektor nadzoru, w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych,
- powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych pod nazwą: „Modernizacja szkolnych obiektów sportowych. Formuła zaprojektuj i wybuduj+ inspektor nadzoru budowlanego”,
- upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2390D w km 6+242-8+255 w miejscowości Wyręba” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok oraz do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań w imieniu Powiatu Lubańskiego w ramach realizacji zadania,
- upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2273D w km 22+800-25+000 w miejscowości Uniegoszcz-Radostów Średni” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

na 2025 rok oraz do składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań w imieniu Powiatu Lubańskiego w ramach realizacji zadania,

- dwie uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na rok 2024,
- zmiany Uchwały nr 1049/2024 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia planu finansowego na rok 2024 dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących z Funduszu Pomocy,
- upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do reprezentowania, składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu Lubańskiego, w celu realizacji projektu pn. „Eco-Energia w Akcji/Eco-Energie in Aktion” w ramach Programu Współpracy INTERREG Polska Saksonia 2021-2027,
- powołania komisji ds. ustalenia i szacowanie strat w infrastrukturze Powiatu spowodowanych przez klęski żywiołowe,
- zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lubaniu,
- powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lubaniu,
- upoważnienia dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lubaniu do składania oświadczeń woli,
- upoważnienia Dyrektora Zespołu Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lubaniu do zawarcia umowy z Gminą Miejską Lubań na wykonanie usług edukacyjnych w zakresie doskonalenia nauczycieli oraz wspierania uzdolnień dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli, dla których Gmina Miejska Lubań jest organem prowadzącym,
- zaproszenia do składania ofert na organizację emisji obligacji,
- uzgodnienia wysokości opłat wnoszonych za posiłki w stołówce przez rodziców dzieci i młodzieży przebywających w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lubaniu,
- Procedury sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi,
- wyrażenia opinii Zarządu Powiatu Lubańskiego dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi powiatowej nr 2384D i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej. Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Zgorzeleckiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi powiatowej nr 2384D relacji Osiek Łużycki - Radomierzyce, położonej na działce ewidencyjnej nr 462, obręb 0013, Osiek Łużycki, AM-1, gmina Zgorzelec i zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej.

III. Umowy, porozumienia, protokoły.

Zarząd podpisał z:

- Wojewodą Dolnośląskim aneks do umowy dotacji nr 4/DM/2024 dotyczącej realizacji zadań doradcy metodycznego,
- Powiatem Świdnickim umowę w sprawie przeprowadzenia i zasad finansowania kształcenia uczniów branżowych szkół I stopnia w zakresie dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników w Centrum Kształcenia Zawodowego w Świdnicy,
- Gminą Leśna aneks do porozumienia nr 183/2023 z dnia 19 października 2023 r. na udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Gminy Leśna,
- Województwem Dolnośląskim- Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei aneks nr 3 do porozumienia nr DSDiK/ZS/2/2023 dotyczącego standardów zimowego utrzymania dróg,
- Wojewodą Dolnośląskim umowę w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu państwa na realizację programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”,

- Powiatem Wołowskim porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie. Powiat Lubański jako powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem jego po raz pierwszy w pieczy zastępczej, jest zobowiązany do comiesięcznego ponoszenia wydatków na utrzymanie dziecka. Dziecko zostało umieszczone w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Wiosna” Typu Socjalizacyjnego Nr 2 w Krzydlinie Małej,
- Powiatem Żagańskim porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w placówce opiekuńczo – wychowawczej,
- Stowarzyszeniem Artystów ZAiKS z siedzibą w Warszawie umowę na publiczne wykonywanie utworów podczas występów artystycznych przy realizacji wydarzenia kulturalnego pn. „Księstwo Czocho”,
- NIKOS KONCERT Nikolaos Rusketos z siedzibą w Zgorzelcu umowę dotyczącą wykonania występu artystycznego grupy ORFEUSZ podczas wydarzenia kulturalnego pn. „Księstwo Czocho”.
- Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Oleśnicy umowę w sprawie organizacji turnusów dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników dla uczniów dokształcających się w zakresie danego zawodu szkolnictwa branżowego. Kształcenie dotyczy uczniów Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu,
- Centrum Kształcenia Zawodowego w Kłodzkiej Szkole Przedsiębiorczości w Kłodzku umowę w sprawie organizacji turnusów dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników dla uczniów dokształcających się w zakresie danego zawodu szkolnictwa branżowego. Kształcenie dotyczy uczniów Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu.

IV. Sprawy organizacyjne i inne.

Zarząd zapoznał się z:

- decyzją Starosty Lubańskiego o zatwierdzeniu projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę – przebudowę amfiteatru miejskiego wraz z otoczeniem oraz infrastrukturą techniczną na działce nr 1, nr 5, nr 6, nr 8, AM 7, obr. 0005 Lubań (021001-1.0005.AR-7.1,021001-1.0005.AR-7.5,021001-1.0005.AR-7.6,021001-1.0005.AR-7.8),
- odpowiedzią Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu na zapytania z posiedzenia Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 1 sierpnia 2024 r. dotyczące utrzymania pasa zieleni przy drodze wojewódzkiej nr 393 w Leśnej ul. Baworowo oraz chodnika przy drodze powiatowej w Miłoszowie,
- informacją: Warsztaty Terapii Zajęciowej – czy jest to szansa dla niepełnosprawnych na drodze do uzyskania samodzielnego miejsca pracy,
- informacją z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lubaniu za 2023 rok,
- analizą stanu zagospodarowania nieruchomości z zasobu mienia powiatu,
- analizą przyznanych dotacji organizacjom pozarządowym na 2023 rok z zakresu sportu, turystyki, rekreacji i kultury,
- raportem o sporcie, turystyce i rekreacji w powiecie lubańskim,
- informacją na temat naboru do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2024/2025,
- informacją z działalności NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Lubaniu za 2023r.,
- informacją o potrzebie w zakresie zatrudniania osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy,

- wnioskiem o wydłużenie terminu likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie – Zdroju,
- odpowiedzią podsekretarza stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej na interpelację nr 3351 Pani Zofii Czernow Posłanki na Sejm RP i grupy Posłanek w sprawie domów wczasów dziecięcych.
- pismem dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lubaniu o pilne podjęcie działań zmierzających do utworzenia na terenie powiatu lubańskiego placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego z miejscami interwencyjnymi. Zarząd pracuje nad rozwiązaniem w/w problemu.
- informacją w zakresie funkcjonowania Publicznego Transportu Zbiorowego w latach 2021-2024 w Powiecie Lubańskim.

Zarząd:

- zatwierdził sprawozdanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lubaniu z wydatkowania środków pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz samorządu terytorialnego za II kwartał 2024 roku,
- zatwierdził specyfikację Warunków Zamówienia postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Modernizacja szkolnych obiektów sportowych. Formuła zaprojektuj i wybuduj + inspektor nadzoru budowlanego”,
- przyjął do materiałów planistycznych budżetu na 2025 rok nw. wnioski w sprawie ujęcia w budżecie powiatu przy podziale środków pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska:
 - Gminy Miejskiej Lubań na dofinansowanie działalności Regionalnego Centrum Edukacji Ekologicznej w Lubaniu (porozumienie Nr 52/2010 z dnia 23 marca 2010 r. pomiędzy Powiatem Lubańskim a Gminą Miejską Lubań): 44.795 zł - w planie dotacji ujęto kwotę 5.000 zł na współrealizację z Nadleśnictwem Świeradów zadania pn. „Zbiórka nieczystości przy zbiornikach Czocho i Złotniki”,
 - Koła Pszczelarzy Ziemi Lubańskiej na dofinansowanie zakupu karmy do zimowego dokarmiania pszczół: 12.000 zł,
 - Starostwa Powiatowego w Lubaniu na kontynuację termomodernizacji budynku (wymiana stolarki okiennej) – 50.000 zł,
 - Starostwa Powiatowego - Wydziału Środowiska i Rolnictwa na: sporządzanie opinii dendrologicznych oraz pomiarów poziomu hałasu - 8.000 zł, sporządzenie Powiatowego Programu Ochrony Środowiska na lata 2025-2028 – 7.000 zł oraz szkolenia pracowników Wydziału Środowiska i Rolnictwa - 3.000 zł.
- skierował do Regionalnej Izby Obrachunkowej wnioski o wydanie opinii o możliwości wykupu obligacji. W związku z Uchwałą nr V/52/2024 Rady Powiatu Lubańskiego z dnia 29 sierpnia 2024r. w sprawie emisji obligacji, Powiat Lubański zamierza wyemitować w 2024r. obligacje w łącznej kwocie 3.000.000 zł. Celem emisji jest pokrycie planowanego deficytu budżetowego w roku 2024 w związku z realizacją zadań majątkowych oraz spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań,
- zatwierdził na rok szkolny 2024/2025 plan pracy Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lubaniu oraz plan pracy Biblioteki Pedagogicznej w Lubaniu,
- z uwagi na brak środków finansowych negatywnie rozpatrzył prośbę Komendanta Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu o wsparcie finansowe na bieżącą działalność jednostki oraz kontynuację programów prewencyjnych,
- negatywnie rozpatrzył prośbę Domu Maklerskiego BDM S.A. o zmianę warunków emisji obligacji.

STAROSTA
Zbigniew Ziąwin